
АДМИНИСТРАЦИЯ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от « » ■/<£'________ 2023 г. №

о внесении изменений в «План реализации 

муниципальной программы «Чистая вода» 

Саткинского муниципального района на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Саткинского муниципального 

района от 23.12.2020 года № 857 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Саткинского муниципального района и муниципальных программ 

Саткинского городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции», 

постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 30.12.2020 года 

№ 908 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» Саткинского 

муниципального района (в редакции постановления от 29.12.2023 года № 826),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «План реализации муниципальной программы «Чистая вода» 

Саткинского муниципального района на 2023 год», утвержденный приказом УЖКХ 

администрации Саткинского муниципального района от 16.01.2023 № 1/1, изложив его в 

новой, прилагаемой редакции.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Саткинского муниципального 

района.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника УЖКХ В.С. Смирнова



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника УЖКХ администрации 

Саткинского муниципального района 
№ от ?

План реализации муниципальной программы 
"Чистая вода" Саткинского муниципального района 

Ha 2023jr>a

№ п/п
Наименование мероприятий муниципальной 

программы Ответственный за исполнение
Ожидаемый результат реализации 

мероприятия
Срок начала реализации 

мероприятия

Срок окончания 
реализации мероприятия 

(дата контрольного 
события)

Объем ресурсного 
обеспечения мероприятия 

муниципальной программы, 
тыс. рублей

1 Проведение государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий 
"Модернизация (реконструкция) водозаборных
сооружений г.п. Межевой, в том числе ПИР"

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Межевого 
городского поселения

проведение государственной экспертизы 
ПИР

январь 2023 июнь 2023 1 297,39412

Контрольное событие
1.1. Заключение договора с ОГАУ "Госэкспертиза 

Челябинской области" на проведение экспертизы
Администрация Межевого 

городского поселения
X X до 01.04.2023 X

1.2. Получение положительного заключения ОГАУ 
"Госэкспертиза Челябинской области"

Администрация Межевого 
городского поселения

X X до 01.07.2023 X

2 Разработка проекта "Модернизация (реконструкция) 
водозаборных сооружений г.п. Межевой, в том числе 
ПИР"

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Межевого 
городского поселения

Включение мероприятия в заявку 
Саткинского муниципального района на 
финансирование из областного бюджета 
в рамках региональной программы 
"Чистая вода" на 2024 год

январь 2023 июль 2023 3 914,34450

Контрольное событие
2.1. Заключение договора с ОГАУ "Госэкспертиза 

Челябинской области" на проведение экспертизы
Администрация Межевого 

городского поселения
X X до 01.04.2023 X

2.2. Получение положительного заключения ОГАУ 
"Госэкспертиза Челябинской области"

Администрация Межевого 
городского поселения

X X до 01.07.2023 X

2.3. Включение мероприятия в заявку Саткинского 
муниципального района на финансирование из 
областного бюджета в рамках региональной 
программы "Чистая вода" на 2024 год

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Межевого 
городского поселения

X X до 01.07.2023 X

3 Разработка проектно-сметной документации
"Реконструкция станции биологической очистки 
п.Сулея" и Государственная экспертиза ПСД по 
объекту "Реконструкция станции биологической 
очистки в п.Сулея Саткинского муниципального 
района"

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Сулеинского 
гродского поселения

Разработка проектно-сметной 
документации и получение 
положительного заключения 
госэкспертизы

январь 2023 декабрь 2023 4 321,00000

1 243,79167

Контрольное событие
3.1. Заключение договора с ОГАУ "Госэкспертиза 

Челябинской области" на проведение экспертизы
УЖКХ Администрации Саткинского 

муниципального района
X X до 01.04.2023 X



3.2. Получение положительного заключения ОГАУ 
"Госэкспертиза Челябинской области"

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района

X X до 01.07.2023 X

4 Разработка проекта организации зон санитарной 
охраны источников питьевого водоснабжения (6 
скважин)(Сулеинское городское поселение)

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Сулеинского 
гродского поселения

Разработка проекта ЗСО на 6 скважин январь 2023 декабрь 2023 905,19900

Контрольное событие
4.1. Заключение договора со специализированной 

организацией
Администрация Сулеинского 

городского поселения
X X до 01.04.2023 X

4.2. Получение заключения санитарно-
эпидемиологической экспертизы (6 скважин)

Администрация Сулеинского 
городского поселения

X X до 01 11.2023 X

5 Проведение санитарно-эпидемиологической 
экспертизы проекта зон санитарной охраны 
источников водоснабжения п. Тельман, 
п.Единовер

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Романовского 
сельского поселения

Получение санитарно- 
эпидемиологической экспертизы проекта 

ЗСО (2 скважины)

июнь 2023 декабрь 2023 24,00000

Контрольное событие
5.1. Заключение договора со специализированной 

организацией
Администрация Романовского 

сельского поселения
X X до 01.06.2023 X

5.2. Получение заключения санитарно-
эпидемиологической экспертизы (6 скважин)

Администрация Романовского 
сельского поселения

X X до 01.11.2023 X

6 Проведение санитарно-эпидемиологического анализа 
источников водоснабжения п. Тельман, п.
Единовер, с. Романовка

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Романовского 
сельского поселения

Получение результатов санитарно- 
эпидемиологического анализа

июнь 2023 декабрь 2023 4,37000

6.1. Заключение договора на проведение анализа Администрация Романовского 
сельского поселения

X X до 01.06.2023 X

6.2. Пролучение результатов санитарно-
эпидемиологического анализа

Администрация Романовского 
сельского поселения

X X до 01.07.2023 X

7 Капитальный ремонт скважин в Бакальском 
городском поселении

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Бакальского 
городского поселения

Капитальный ремонт скважинного 
оборудования (1 скважина)

июль 2023 декабрь 2023 500,00000

Контрольное событие
7.1. Проведение конкурсных процедур, заключение 

контракта на капитальный ремонт
Администрация Бакальского 

городского поселения
X X до 25.07.2023 X

7.2. Выполнение работ по ремонту скважинного 
оборудования

Администрация Бакальского 
городского поселения

X X до 01.09.2023 X

8 Ремонт водовода по ул.Береговая-Пушкина, с.Айлино Администрация Айлинского 
сельского поселения

Ремонт водовода в с.Айлино июль 2023 октябрь 2023 597,62800

9 Ремонт водовода по ул.Микрорайон,
д. Петром ихай ловка

Администрация Айлинского 
сельского поселения

Ремонт водовода в д. Петромихайловка июль 2023 октябрь 2023 333,02500

10 Ремонт водовода по ул.Пушкина - ул.К.Маркса, 
с.Айлино

Администрация Айлинского 
сельского поселения

Ремонт водовода в с.Айлино июль 2023 октябрь 2023 204,34700



11 Ремонт оборудования скважины №10
д. Петромихай ловка

Администрация Айлинского 
сельского поселения

Ремонт оборудования скважины в д 
Петромихайловка

июль 2023 август 2023 65,00000

12 Разработка ПСД на реконструкцию системы очистки 
сточных вод г. Бакал

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района, 

Администрация Бакальского 
городского поселения

ИМБТ из Бакальского городского 
поселения в рамках переданных 

полномочий на реализацию мероприятия

сентябрь 2023 декабрь 2024 2,50000

13 Ремонт очистных сооружений Администрация Бакальского 
городского поселения

Ремонт оборудования на очистных 
сооружениях

август 2023 декабрь 2023 3 383,50000

14 Модернизация системы очистки питьевой воды на 
ОФС г.Бакал, в том числе ПИР

УЖКХ Администрации Саткинского 
муниципального района

ИМБТ из Бакальского городского 
поселения в рамках переданных 

полномочий на реализацию мероприятия

ноябрь 2023 декабрь 2023 2,50000

ИТОГО 16 798,59929


